
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 443 del 18/12/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE 42/E E 90/E PER SPESE DI AMMINISTRAZIONE E 
FUNZIONAMENTO SRR A.M. MESSINA ANNO 2018. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Richiamato l’atto di costituzione della S.R.R. Messina Area Metropolitana, rogito notaio Macrì – Pellizzeri 
del 07/10/2013 repertorio n. 28024, con il quale atto il Comune di Taormina diviene socio.

Vista la Fattura trasmessa in formato elettronico n. 42/E del 27/07/2018 di € 6.927,12, quale acconto del 50% 
spese di  amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai  sensi  dell’art.  8 dello statuto e  art.  6 
comma 2 L.R. 9/2010 anno 2018.

Vista la Fattura trasmessa in formato elettronico n. 90/E del 27/11/2018 di € 6.927,12, quale saldo spese di 
amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai sensi dell’art. 8 dello statuto e art. 6 comma 2 L.R. 
9/2010 anno 2018.

Visto  l’art.  1  comma 5,  della  Legge  311/2004 (Finanziaria  per  il  2005),  i  soggetti  pubblici,  pur 
indipendenti,  dal  punto  di  vista  finanziario,  concorrono  alla  formazione  del  conto  economico 
consolidato della P.A. e pertanto i pagamenti nei confronti di tali soggetti sono esclusi dalla verifica 
di regolarità esattoriale. In sostanza, nel caso di trasferimenti tra enti pubblici o a favore di società 
da questi totalmente partecipate, qualunque sia la causale relativa, non si effettua la c.d. verifica 
Equitalia. 

Vista la regolarità del servizio espletato. 
Vista la regolarità delle suddette fatture.
Visto il codice CIG: 73509102D5.



Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato. 

Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio.

Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali. 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni. 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.. 
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare e pagare alla SRR Area Metropolitana Messina,  con sede in corso Cavour  sede ex  
provincia Regionale di Messina, 98100 Messina – P.I. 03281470835, la somma di € 6.927,12, quale 
acconto del 50% spese di amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai sensi dell’art. 8 
dello statuto e art. 6 comma 2 L.R. 9/2010 anno 2018, della fattura n.  42/E del  27/07/2018 e  la 
somma di € 6.927,12, quale saldo spese di amministrazione e funzionamento SRR A.M. Messina ai 
sensi dell’art. 8 dello statuto e art.  6 comma 2 L.R. 9/2010 anno 2018, della fattura n.  90/E del 
27/11/2018, alla missione 9, programma 905, macroaggregato 103, del bilancio, Imp. 592/2018, sul 
conto  corrente  intestato  a  SRR  Messina  Area  Metropolitana  IBAN  IT  11  P  02008  16511 
000102956385;

2. Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 13.854,24 è stata 
impegnata ai sensi dell’art. 183 c. 2 lett. c, con Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017 recante 
repertorio generale n. 1280 del 31/12/2017.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


